
1825.No. 40.
BREDASCHE COURANT

ZATURDAG den 1 OCTOBER.

BESLUITvan den 12 September 1825, houdende
verlenging der vergunning tot het zuiveren en
vèrstampen der muilen van de meekrap.

Wij WILLEM, bij dr oratie Goos, Ko-
ning der Nederlanden, Prins van Oran-
je-Nassau, Groot - Hertog van Luxih.
burg, enz., enz., e.nz.

Gezien Ons besluie van den 6 Augustus 1822 (Staats-
blad n.° 34), waarbij, tot eene proeve voor den tijd
van drie jaren, het zuiveren en vèrstampen der muilen
van den meekrap, onder zekere bepalingen, is toege»
laten;

Gezien de voordragt van Onzen Minister van Binnen-
landsclie zaken, van den 7 dezer, n<r. 112;

Hebben goedgevonden en verstaan, de vergunning
tot het zuiveren en vèrstampen der muilen, voorloopig
nog gedurende één jaar, onder dezelfde bepalingen, als
bij Ons bovengem. besluit zijn voorgeschreven, te la-
ten voortduren.

En is Onze voornoemden Minister belast met de uit-
voering dezes, waarvru, tot informatie, aan den Raad
van State zal worden kennis gegeven ; zullende hetzel-
ve vooris tn liet Staatsblad worden gediukt.

Brussel, den i2den september 1825.
([Geteekend) WILLEM.

Van wege den Koning,
{Geteekend) J. G. de Mey van Streefkbrk.

Uitgegegeven tien negentienden September 1825. (. De Secretaris van Staat ,
(Geteekend) J. G. de Mey van Streefkerk.

PUBLICATIE
BüRGEMüESTER en WETHOUDERS der Stad

BREDA., in overweging genomen hebbende, dat de
oude Appel- en Aardappel-maten dezer Stad, alsnog
door geene nieuwe zijn vervangen, voor eerst als wet-
tig moeten blijven aangemerkt.

GELASTEN dienvolgens allen en een ieder die het
aangaat, om hunne Appel- en Aardappel-maten, uiter-
lijk voor den vijftienden October dezes jaars 1825, te
doen IJken, door. den Stads Ijkmeester HUBERTUS
BIJSENS, met waarschuwing, dat, na den vermelden
15 October aanstaande, elk verkooper die in den handel
van de voors. maten mogt gebruik maken, zonder van
het merkteeken van den Ijk voor dezen jaren vastge-
steld, te zijn voorzien, zai geacht worden als zich van
ongeoorloofde maten te bedienen, en daar door verval-
len in de boeten en pcenaliteiten bij het sde en 6de lid
van het 4791'te Artikel vau het Strafwetboek vastgesteld.

Wordende de Commissaris van Policie gelast, om
toe te zien en door zijne bedienden te doen toezien , dat
aan den inhoud decea worde voldaan, mitsgaders om
tegen de oveitteders te prosederen, overeenkomstig de
wet.

BREDA, den 16 S ptember 1825.
J, F iv; ROIJ, vt.

Ter ordonnantie van Denzelven;
De Secretaris der Stad,

OUKOOP.
KERKELIJKE STAAT.

"Rome den io September. De gezondheid \an den
11, Vader is, in de laatste veertien dagen, eenigzins ont-
steld geweest, doch heeft reeene ernstige ongerustheid
ingeboezemd Moe wel Z. Heil. nog niet volkomen her-
steld is, zoo laat hij echter niet na, zijne gewone au-
diëntie regelen. Het ongewone van het jaargetijdeheeft
veel tot die ongesteldheid bijgebragt. Bij menschen ge-
heugen heeft men zulk eene droogte alhier niet onder-
vonden; dezelve is zoodanig, dat dc Tiber bijna in ee-
ne fraaije weide veranderd is. Alle de naburige meren
zijn op eene zigtbare wijze gezakt. Onder andere dat
van Braciano, hetwelk de verwonderlijke fontein Paoli-
no van water voorziet, welke gewoonlijk eenen vloed
van water voor de stad stortte, doch nu slechts met een
klein straaltje loopt; de overige fonteinen zijn echter
zoo overvloedigvan water voorzien, dac Rome dat ge-
brek enkeld door deszelfs zeldzaamheid bespeurt.— Men spreekt, als van eene stellige zaak, van het
graven van een kanaal, hetwelk de wateren der Adriati-
sche zee met die der Middeilandsche zee zal vereenigen
en langs de muren van Rome zou loopen.— De 11. Stoel, geraadpleegd zijnde geworden om-
trent hec herstel der inquisitie in Spanje, heefc, in zijn
"niwoord, de navolgende beginselen van verdraagzaam
heid beleden:

» De leer van deu FL Stoel is, dat dc inquisitie niet,
gelijk zij in Spanje gowitst is, eene staats-regtbank moet
zijn, doch dut zij zich eeniglijk, zoo als te Rome,
met dc handhaving der regtzinnigheid behoort bezi-.; te
houden, eu nat zij veeleer met inzigten v:iii verzoening
moest handelen, dan middelen van schrik iv het weik

stellen. Haar doel, ïn deszelfs zuiverheid, bestaat al-
leen, om de in dwaling vervallenen tot de goede leer-
stellingen terug te voeren. Door van dit beginsel niét
af te wijken , heeft het heilig officie, door de voorzig-
tigheid van den Heil. Stoel, zich in eenen geest van or-
de en gemagtigdheid kunnen staande houden. De kwaad-
willigheid heeft h>-ii nooit te last kunnen leggen, van
daaraan te kort gedaan te hebben, en toen de omwente-
lingen haar aantroffen, werd zij slechts om haren naams,
wille veroordeeld, en vervolgens afgeschaft door het
noodwendig gevolg van eene nieuwe theorie.— Men houdt zich, te Rome, met de heilig verkla.
ring van pater Angelo, een kapucijner monnik, bezig.
De Paus heeft het kollegie der kardinalen bijeen geroe-
pen , hetwelk de mirakelen, welke aan gezegden pater
Angelo worden toegeschreven, moet beoordeelen. Twee
vermaarde advocaten zullen, voor het hoog koliegie,
ten zijnen voordeele pleiten.

FRANKRIJK.

Parijs den 24 September. Z. M. de Koning van
Pruissen is gisteren alhier aangekomen en heei't gisteren
avond, verzeld van Z. K. H. prins August, van Pruis-
sen, den baron vanHumboldt en den graafWitgsnstcin,
de opent bezocht. Heden heeft Z. M de Koning van
Frankrijk niet den dauphin een bezoek bij Hoogscden-
zelven afgelegd. . , , _— Toen bes stuk, waarbij de bescherming van En-
geland ten behoeve van Griekenland wordt ingeroepen,
is bekend geworden, heeft men tevens berigt ontvan-
gen van een protest daartegen, van den Franschen gene-
raal Roche, afgevaardigde van het Grieksche committé
te Parijs. Thans laat dit committé bekend maken, dat
de generaal. Roche, naar de vastgestelde instructien,
daartoe geene bevoegdheid had. Volgens dezelve had
hij wel in acht te nemen, dat het Grieksche committé
te Parijs, waarvan hij afgezant is, tot geene partij bc.
hoort, en alleen was ingesteld met oogmerk', om op al-
le mogelijke wijzen de heldhaftige pogingen derChrfste-
nen van het Oosten te ondersteunen, tot herwinning van
een vaderland en tot vrije uitoefening van hunnen gods-
dienst. Derhalve moet hij zich met hunne inweudige
staats-aangelegenheden niet btmoeijen, en alleen by alle
natuurlijke aanleidingen zich bevlijtigen, hun de geva-
ren van inwendige verdeeldheid en de onschatbarewaarde
der eendragt te doen beseffen._ Een dagblad van Bordeaux meldt het volgende;
» Lieden, die dagjlijksch te St. Udephonse komenen
hetgeen er omgaat wel moeten weten, verhalen, dat de
Koning van Spanje, sedert de executie van Bessières,
in eenen staat van'zwaarmoedigheid verkeert, diewel
in zinneloosheid zou kunnen eindigen; hij noemt dik-
wijls, in aanvallen van ijlhoofdigheid, den naam van
dien venader, en men merkt op, dat degenen, die Z.
M. omringen, hoogstdenzelven daarin versterken, in
plaats van de decreten tegen Bessières goed te keuren."

Parys den 26September. Door de zwitsersche roo.
verbende van Clara Wendel, thanste Lucern gevangen
zittende, zijn, volgens een daarvan geregtelijk opge-
maakte lijst, gepleegd 20 moorden, 14 brandstichtin-
gen en 1588 diefstallen, allen, pp eenen diefstal na,
in Zwitserland.
.-_ Bij de laatste, wedloopen te Düncaster in Enge-

land is de groote prijs van 2200 gouden souvereiren ge-
wonnen door het par.rd Memnon, hetwelk met 08 paar-
den naar gezegde prijs tekaropen heeft gehad Naar den
afloop lieèrY lord Durlington den Memnon voor 4000
guinjes gekocht. De wéddingsshappen, bij gelegenheid
dezer wedloopen aangevangen, zijn vetbazend geweest;
een persoon heefc daarbij 30000 gouden souvereinen ge-
wonnen.

De door. de Grieken in Peloponesus geleden ver-
liezen kunnen nergens anders aan toegeschreven woïiKn
Üan aan de krijgstucht, welke onder de troepen vtnlbra-
him-pneha ingevoerd is. Deze worden door voormali-
ge oliicieren van verschillende volken gekomm-md-erd ,
en behooren meerendeeis tot de sekte der C-irbdna ie.
Het grootste gedeelte derzelve zijn Piëmoiiu-ieii or ita-
li.meii; ook dienen er verscheiden Romeinen en een zes-
tigial voormalige napolitaansche officieren bij de egyp
tisclie korpsen.

GROOT-BRITTANNIE
Londen den 34 September. Wanneer men zich

een denkoeeld wil maken vandekosten, welke in Enj -
land bij openlijke feesten aangewend worden, behoelt
'men enkel maar onze dagbladen te lezen, over de toe-

beveidselen, die voor een muzick-fecst te Vork ge-
mankt zijn, alwaar 600 kunscenaars zijn te zamen geko-
men, om, voor eenpubliek van 6000 personen, mees-
terstukken van de beroemdste componisten ulttévoeren.
Eene tot dat einde nieuw gebouwde zaalkost óooo pond
Sc. en bovendien bedragende eigenlijkekosten van het

tegenwoordig
geweest

zijnde
Engelsche,

plompe
baro-

nets,
mode-poppen,

raatrozen,
die
John

Bult
met

echt
Engelsch

vernuft
onderhielden.

Het
besluit

ver-

beeldde
een
tooneel
te

Dover,
waarde
van

Rheims
te*

rvgkeerende
Engelschen,

van
hetgeen
zij

gezien
had-

den,
niet

genoegwisten
te
verhalen.
Achter
de
haven

verschenen
eenige

volkomen
uitgerustteoorlogschepen,

met
alle

Europischj
vlaggen
prachtig

versierd.
Dit

al-

les
werd
in

eenenenkelen
avond

vertoond. NEDERLANDEN.Brussel
den
aa

September.
Z.
M.
beeft,

vande

aangekochte
voortbrengselen
van
nationale
volksvlijt,
te

Haarlem
ten
toon

gesteld,
ten

geschenke
gegeven:

hoofdkerk
zélve,
in

alle
deszelfs
deelen,
alwaar
alle
aan-

wezenden
(even
als
te

Rheims)
plaats
namen
endepleg

tigheid
verrigt
werd.

Na
het

eindigen
derzelve,

wer-

den
de

aanschouwers
eensklaps
voorden

grooten
triomf-

boog
te

Parijs
verplaatst,

door
welken
de

koning,
van

Rheims
komende,

zijnen
plegtigen
intogt
hield.
De

staatsie-
wagendes

konings
Werd
door
8,
die
van

den

hertog
yan

Angov.Jime,
alsmede

de

overigen
,

door

6

rijk
versierde

paaiden
getrokken,

hierop
volgde

het

onafzienbare
gevolg

van
maarschalken,
generaals,

offi-

cieren,
pigcs,
herauten,

trompetters
en
de

bedekking

van
ruiterij,

elle
in
d.

uniformen-,
zooals

die
werkelijk

gedragen
woricn,
eu
allen
te

paard.
Onder
de

aan-

schouwers
op

het
tooneel
warenook
nagebootst
vele

-

Re;t
nog

11,000
pon.l
St.,
waarvan

10,000
pond
St.
bij

■'ïsc'nrijving
gevonden

zijn.

**
lx.'
°P
den
22

Au
gustus

?egevene
voorstelling
der

krooniW
van

den
koning

va]l
Fr-nkrijk,
ie

Rheims,
le.

de
00

fr

_en
groot

bewijs
op
vnn
eenen

dusdanigen

coestel
waarvan*>«tl

z'eh
°P

hst
vasteland
naauwlijks

een
denkbeeld

kau
.'.^ken.

De
ondernemers

hadden

daartoe
opzettelijk

eene
««<>t°

ruimte
laten
mr.gte^

Eeist
zag

men
de

groote
trein

>:"
den

koala,
en
zijn
ge-

heele
gevolg

van
het

aarts-h>ssclïo
>
Y,e!--)

ke
Palels
na3rd?

hoofdkerk,
waaibij
geenenkel

persoon»;^
vergeten,
en

allen
in
de

nagebootste
prachtige

kleeding
verschenen,

200
als
zij

de

plegtigheid
hadden

bijgewoond,
jaarna

-eranderde
he:

tooucel,
en
vertoonde

bét
binnenste
w.er

_llct vervolg op den kant van aeze blauz.)

I'-5
-5o»
V

-*«■
».
"oE

-3—-



i.° aan Z. Exc. den heer van Tets van Goudriaan.
staatsraad gouverneur der provincie Noord-Holland, de
groote kristallen"kroon met verguld voorlichten, be
kend op den naamwljzer onder n.° 2409; aan den heer
van Toers, staatsraad en lid der staats-cotnmissie, het
bronzen borsrbeeld van Z. M.» van Brichaut te Brus-
sel; 2.0 aan den heer D. Hoeuft, burgemeester van
Haarlem, de mahoniehouten boeken- of linnenkas, met
speelwerk, n.Q 1033; aan den heer van Wickevoort
Crommeltn, president der staatscommissie ter beoor-
deeling, het Qoorniksch tapijt n.° 15071 aan den heer
Vincent Loo fes te Haarlem, de gouden snuifdoos, n.°
1604, en aan den heer Onder de Wijngaard Canzius,
in'sGravenhage, de gouden snuifdoos, n.° 1606.— In een Fransch dagblad vind men een artikel, uit
een Bmsselsch blad overgenomen, waaronder de schrij-
ver de daarbij gevoegde noot heeft geplaatst:

Brussel, den 18 September.
s Van Antwerpen meldt men het volgende: Wij ver-

nemen dat de kolonel Stuers, resident en militair com-
mandant te Padang, tot commissaris -ran het gouverne-,
ment der Oost-Indie is benoemd, ten einde in naam des
Konings, bezit te nemen van het fon Marlborongh en
van Bencoolen, welke Engeland oos , bij het laatste met
hetzelve gesloten traktaat, heeft afgestaan. De heer
commissaris zou zich den 28 Maart 11. naar zijne be-
stemming hebben ingescheept. De expeditie is uit eene
korvet en eene oorlogsbrik zamengesteld, welke 400
man aau boord hebben. Zoodra onze vlag te Bencoolen
zal wapperen, zal de heer Stuers zich naar Natal bege-
ven, om die bezetting insgelijks te vereenigen met die,
welke ons reeds zijn onderworpen, zoodat de gansche
westkust en hec belangrijk eiland Sumatra, welke wij
met Engeland deelden, voortaan niet dan één' en den-
zelfden souverein zal erkennon.

» Bij het vertrek der brieven van Padang, was de
rust steeds ongestoord gebleven. De Maleyers legden
zich toe op den landbouw, alsmede op den koophandel
welke aldaar zeer bloeijende was."

Zie hier de nood van het Fransche dagblad:
» Zoo de Fiansche staatkunde ooit buiten de handel-

beurs treedt, behoort zij eenige aandacht te vestigen op
den gang, welken de Engelschen en de Hollanders, ten
opzigte hunner koloniale bezittingen in Azië, volgen.
Zij verdeelen onderling uitgestrekte landen, naar twee
grondbeginselen, i.° om niet op elkander te stooten,
ja, zoo mogelijk, niet in aanraking te komen; 2.0 om
eene derde mogendheid uit te sluiten, en dezelve niets
ter bezitneming over te laten. Naar het eerste grondbe-
ginsel , verlaat Nederland het vaste land van Oost-Indie,
terwijl Engeland het schoon en rijk eiland van Sumatra,
grooter dan alle de Britsche eilanden in Europa, ont-
mimt. En naar bet tweede grondbeginsel, spreken zij
van bet eiland Sumatra als van een land, waarover zij
alleen vorderingen teregelen hebben. Er bestaan echter
aldaar nog eenige onafhankelijke Staten, waarin werkza-
me en vernuftige mogendheden zich zoudenkunuenneder-
zetten. Doch wij hebben andere zaken te verrigten."

Br üssel den 25 September. De Koning van Pruia-
sen heeft bevolen, dat de Pruissische leening, in Hol-
land gecontracteerd, onverwijld zal worden betaald.
Men verzekert, dat de gemeldevorst in onze stad ver-
scheidene stukken kanten andere voorwerpen vanwaar.
de heeft gekocht, bestemd om door hoogstdenzelven
als geschenken te Parijs te worden uitgedeeld.

Brussel den 26* September. Z. M de Koning
heeft by besluit van den 17 Julij en 25 September be-
noemd en aangesteld : als hoogleeraren bij het pliiloso
phisch collegie te Leuven de heeren F. J. Seber, ka-
thoiijk ptiester, doctor in dephilosophie en theologie,
gewoon hoogieeraar in de dogmatiek en zedekunde bij
de theologische faculteit te Bonn, voor de logica, de
metaphysica en de zedekunde; F. de Greuve, katho-
lijk priester te Nieuwendam, voor de algemeene ge-
schiedenis en die der wijsbegeerte; R.Winsinger, doc-
tor in de regten, regter in de regtbank van eersten aan-
leg te Antwerpen, voor het kanoniek regt en de ker-
kelijke geschiedenisi — als Regent van hetzelve lol-
legie, den heer Michaêlls, kaïholljk priester, princi-
paal in het collegie te Ath; als Onder-Regenten, de
heeren Lamesch, priesrer te Lintgen in Luxemburg,
Kinselé, vicaris te Weimerskirch in Luxemburg, en Ti-
ron, katholijk priester te Brussel.

Naar men verneemt zijn er voor bovengenoemd philo»
sophisch collegie reeds 113 kwekelingen ingeschreven.

Amsterdam den ao September. De thans zigtbare
komeet is eergisteren nacht ook alhier, door deu heer
F. Kaizer gezien, ïn den regrerpoot van den Stier, op
54 graden regter opklimming en 7§ graden noorder dccli»
natie. Deze komeet is nn voor het ongewapend oog
volkomen zigtb.iar, hebbende eenen staart van omtrent
drie graden lengte. Dezelve komt op des avonds tentien
ure en blijft zigtbaar tot de opkomst der zon.

Amsterdam den 2t5 September. Men verneemt
van goeder hand, dat op II Zaturdag, den 24 Septem-
ber, bij eene w. z. w. koelte, tot twee herhaalde rei-
zen, met den besten uitslag, in tegenwoordigheid van
vele aanschouwers, proeven genomen zijn met de red-
dingsboot te Zandvoort, van wegen heeren bestuurde-
ren der Noord-en Zuid-Hollandscheßedcrij-Maatschap-
PU» geplaatst; hebbende de bootsgezellen zich begeven
met de boot tot over de verste banken, waarop Immer
een schip bij storm stranden kan of gestrand is, ende
boot, ofschoon telkens door stortzeeën vol water slaan-
de, bewezen, dat zij, raenschelijker wijze, niet om-
slaan noch kenteren kan. '

Tenzelfden dage is ook de proefneming geschied aen
den Helder (alwaar mede eene reddings-boot uit naam
derzelve maatschappij is geplaatst) in tegenwoordigheid
van alle aanwezige autoriteiten en vele aarschouwers, en
heeft mede, volgens bekomen berigt, aldaar volkomen
aan de verwachting beantwoord, zoodat de moed en bet
vertrouwen op de reddings-boot en de scaphanders, bij
de bootsgezellen ter dier plaatse, volkomen is gevestigd
en verzekerd.

Wijders meldt men uit Egmond aan Zee, den 34 Sep-
tember, het volgende:

Heden morgen, met hetoverbrengenderreddings-sloep
in de daartoe aan het westeind van het dorp bij strand
geplaatste loods, is te gelijk hier eene proef genomen
van het drijftoestel en de scaphanders (zijnde bet ge-
bruik der sloep door de ondervinding bekend); beide
hebben aan het vertrouwen der gebruikers voldaan. Het
eerste heeft hun bewezen, na dat de sloep tweemaal op
de Saanbank vol water geslagen was, dat hij bleef drij-
ven en zij in staat waren om met dezelve wederom naar
strand, zonder gevaar, te komen; het tweede, dat zoo

' het ongeluk wilde, dat iemand van de gebruikers uit de
sloep geslagen wierd, dat hij op den Scaphander blijft
drijven, waardoor zijne makkers in de gelegenheid zijn
om hem te helpen, zoodat de schipbreukelingen alhier
op eene krachtdadige hulp van de middelen, door de
Noord- en Zuid-Hollandsche Redding maatschappij al»
hier daargesteld, kunnen vertrouwen.

Gent den 26 September. Den 17 dezer heeft er te
Wervich, in West-Vlaanderen, een droevig ongeluk
plaatsgehad. Pieter Derys, huurder van een olie-mo»
len, en zijn zoon , een jongelingvan 16 jaren, zijn bei-

Ide door de lucht eens regenbaks gestikt. Deze bak ,
welke ledig was, was reeds sedert twee maanden geslo-
ten geweest; men opende denzelven, en de jonge De-
rys daalde er in af om dien schoon te maken. Naauwe-
lijks was hij er eenige minuten in, of hij stortte neder.Zijn vader, door schrik bevangen, roept hem verschei-dene malen te vergeefs; alstoen , alleen bet gevoel der
natuur gehoor gevende, springt hij zelfs inden noodlot,
ligen bak, om zijn zoon te redden. Hij doet eene moe-
dige poging om hem op te halen, en reeds heeft hij hem
tot eene zekere hoogte gebragt, toen hij zelf op het
ligchaam van zijn zoon bezwijkt, en aldus het slagtof-
fer zijner vaderliefde wordt. Eene zijner dochters, die
bij dit verschrikkelijk rooneel tegenwoordig was, en
haren vader en broeder te hulp wilde komen, zou on-
getwijfeld hetzelfde lot ondergaan hebben, indien men
dezelve niet met geweld had weerhouden.

MARKT-PRIJZEN der Stad Breda.

van den 30 September 1825. Gl. Gs.
Het Mudde Tarwe ; f 5. 7,^— Rogge, fNieuwe) .... 3, 66-- . . ; , , 3, 17»Gerst, (zomer) oo:—— Boekweit « " " , . . . 3:51-2

' ■ Haver «""""»., 00: 00 %
Fijn Tarwen Meel of Bloem Ned. pond. , 00: 38
Boter ...... idem " . . . , 00.- 05Nieuwe Zand Aardappelen [Vat of Mudde]- 1: 80
't JNed pond Fl)n Tarwe Brood ... 00: 14
De i—. Grof. idem. ' " 00: 14
De 1 — Boekweit " " " " 00: 14De 3 — Roggen Brood . 00: 30
Het Ned Pond Rundvleescb " " 00: 40

1 ——— Kalfsvleesch " " 00: 45——— Schapenvleesch , . 00: 45—— Versch Varkenvleesch . 00: 35— Gerookt . idem . . 00: 75
Het 1000 Eiken Telhout . a' 70

Doof Hout " I " 6$
DeKar Spaanders - ,3» 15

Struiken . " . 3: 40
De 100 Mutsaard . " 91 90

V Breda den 20 September 182*; Heden over-
leed aluin*, de Zeer Geleerde Heer WILLEM SER-
VAAS; Oud Medicina Doctor te Delfshaven, inden ouderdom van Bfj [aren en 2 Maanden.

ADV ERTEN T JEN.
AAM BESTEDING,

VAN
VÉR W IV E R K.

BURGEMEESTER en WERHOUDERS der Stad
BREDA, zullen op Maandag den 3 October 1825,
des middags ten twaalf ure, ten Stadhuize aldaar, in het
openbaar, bij inschrijvingopbod, aan den minstdoenden
Aanbesteden:

Bet doen van onderscheiden VERWWERK
aan 's Lands Statgcbouwcn , bintien de voors.
Stad.

De Konditien van Aanbesteding liggen ter lezing ter
Secretarij van Breda, op dc gewone dagen en uren; en
nader onderrigt is te bekomen bij den Stads Architekt
C. Kot.lwvn de Geus.

BREDA, den 26 September 1825.
Ter Ordonnantie van Dezelve;

Dt? Secretat i> der Stad,
OUKOOP.

VERKOOPING.
JACOB van NAERSSEN, Notaris, residerende te

Breda, zal, ten verzoeke van de Erfgenamen van wij-
(Het vervolg op den kant 'an deze bladzijde)

Te Breda bij F. B. HOLLINGERUS PIJPERS, Boekdrukker & Boekverkooper.

len
den
Heer
C.
J.

van
WALLEN

DAAL,
op

Dings-

dag
den
II

October
1825,

des

avonds
ten
zesure,
ten

huize
van

J.

VAN
DER

VLIET,
in

den
Ouden

Prins,

te

Breda,
'publiek

Veilen,
en
op

Dingsdag
den

25der-

zelve
maand,
ten

huizé'vai!
d:

Wed.
J.

VERLEGH,

in

het
Ze

nwsch
Koff'j'fkis
,

binnen
dezelve

Stad,
aan

den

meestbiedenden
Verkropen,
de

navolgende
VASTE

GOEDEREN:Eerste
Koop.

Hen
srukje

ZAAILAND.
groot

om-

trent
9(8

Ellen,
gelegen
op

Overakker,
onder
Ginne-

ken.
In

litttJr.
bij

J.

Schoenmakers,
tot
St.

Maarten

Tweede
Koop.
Eene

hechre,
sterkeen
zeer
logeibe-

"t

HUIZINGE,
ACHTERHUIS,

PAKHUIS,
STAL-*

LING,
HOF
en

ERVE,
genamd

den
Voetboog,

staan,

de
te

Breda,
op
de

noordzijde
van
den

Haagdijk,
Lt.

C.
n.
117,

thans
nog

door
de

Erfgenamen
van
wijlen

den
heer

C.
J.

van

WALLENDAAL
geoccupeert
wor-

dende.

Aantevaarden
i

Mei
1826.

Derde
Koop.
Eene

nieuw

doortimmerde
en

zeer
lo-

jieabele

HUIZINGE,
ACHTERHUIS,
HOF
en

ER-

VE,
genaamd
de

drie

Baarskens,
staande
en

gelegen

alsvoor,
Lett.
C,
n*\

116.
In

huur
bij

Mev.
de

Wed.
Watson,
tot
t

Mei
1828.

Vierde
Koop.
Eene

HUIZINGE,

PAKHUIS,
HOF

en

ERVE,
genaamd
de

P.o'crstand,
s*nande
en

gele-

gen
als

voor,
Lett
C.
n°
1

12.
In

huur
by

Mev.de

Wed.
Kistler,
tot
1

Mci
iBafs.

Vijfde
Koop.
Ere

HUIZINGE
en

LRVE,
van

Ouds
genaamd
de

Drie
Koningen,

staande
te

Breda,

in
de

Gampel,
bij
de

Ibra'-ken,
Lett.
B,
\.°.

445.
In

huur
bij
J.

v?n

Haperen,
tot
1

Me!
1R26.

Zesde
Koop.

Ec.-.eIiUIZiNGE
e-,

ERVE,
genstod

Duizend
Vreezen,
sra
1;

e
;e

Breda,
op
de

oostzijde

van
den

Nieuwen
Haagdijk,

Lett.
B,
n
O.

393.
In

buur
bij
A.van

Wezel,
tot
1

Mei
1820*

Zevende
Koop.

Eene

HUIZINGE
en

ERVE,
staan-

de
te

Breda,
op
de

zuidzijde
van
de

Zout
straat,

Lett.

C,
n°.
aio.
In

huur
bij

Jan
de

Nijs,
tot
1

Mei
1826.

Nog
zal

gemelde
Notaris
op
den
n

October
i8s«(,

des

avonds
een
zes
ure,
ten

buize
van
J.

VAN
DER

Ti

VLIET
re

Breda,
aan
den

m.-es
'.*>!

derden
b\j

opbod

I

VERKOOPEN:Een

OBLIGATIE
of

VERRAND-BRIEF,
te-'

|

te
"an
de

Siad
Breda,

groot
in

kapiiaal/
»'
"<'as.

II

rjef-iciè
3

p(S

jaarlijks.

joo,
ren-

Iltem.
Eene

OBLIGATIE,
ten
'-

sproten
uit
de

negotiatie
van

35-
'2?

lf.
als

voor'
Se"

knpitaal
’200,

rentende
4

t*~,
,000

Guldens,
groot
in

En

eindelijk
nog

cc-
r.'oV

1.^.-'^

gesproten
als
de
■'

"

OBL'AG*ATIE,
ten
laste
en

/

100;
mede

"-.
'da,

tst
v«>

rS-snde,
groot
in

kapitaal

Nade"
"ent,
en;l
e
4

FCt.
jaarlijks,

meld-
«,

oaderr-g»ng
«

bekomen
ten

kantore
van

ge-

iu»..j„
N

otari,
#

6


	Bredasche courant no. 40 01.10.1825
	BESLUIT van den 12 September 1825, houdende
	PUBLICATIE
	KERKELIJKE STAAT.
	FRANKRIJK.
	GROOT-BRITTANNIE
	MARKT-PRIJZEN  der Stad Breda.  van den 30 September 1825. Gl. Gs.

	familieberichten
	Ann. 1

	advertenties
	Adv. 1
	Adv. 2
	Adv. 3
	Adv. 4
	Adv. 5


